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1. Mitgeltende Bestimmungen 

• Die Tarifordnung ist integrierter Bestandteil des zwischen den Erziehungsberechtigten 

und dem Kinderhaus Momo abzuschliessenden Betreuungsvertrags. Die nachfolgenden 

Bestimmungen regeln die Betreuung von Kindern im Kinderhaus Momo, welches vom 

Verein Kinderbetreuung Bellach getragen wird. 

• Änderungen dieses Reglements können jederzeit erfolgen. In einem solchen Fall wird den 

Erziehungsberechtigten eine ausserordentliche Kündigungsfrist eingeräumt Grundsätzlich 

ist immer der Vollkostentarif geschuldet. Tarifvergünstigungen werden nur mit 

Betreuungsgutscheinen (KiBon) gewährt. Die Berechnung und Ausstellung der 

Betreuungsgutscheine ist Sache der Gemeinde. 

• Die Verpflegungskosten sind integrierter Bestandteil der Tarife. Eine Buchung ohne 

Verpflegung ist nicht möglich. 

• Zu frühes Bringen oder zu spätes Abholen wird mit CHF 15.00 pro angebrochene 

Viertelstunde berechnet.  

• Wenn nicht die ganze Betreuungszeit pro Modul genutzt wird, besteht kein Recht auf 

Preisnachlass.  

2. Bring- und Abholzeiten 

Betreuungsmodul Betreuungszeit Bringzeitraum Abholzeitraum 

Ganzer Tag 7:00 – 18:00 7:00 bis 9:00 Uhr 17:00 bis 17:45* Uhr 

Vormittag 7:00 – 11:30 7:00 bis 09:00 Uhr  11:00 bis11:30 Uhr 

Mittag 11:30 – 13:30 11:30 bis 13:30 Uhr 11:30 bis 13:30 Uhr 

Nachmittag 13:30 – 18:00 13:30 bis 14:00 Uhr  17:00 bis 17:45* Uhr 

*Die Kita schliesst pünktlich um 18:00 Uhr. Um für die Kinder einen geordneten Abschluss des Tages 

zu ermöglichen, wird um Abholung bis spätestens 17:45 Uhr gebeten. 
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3. Tarife und Module 

3.1 Kinder ab 4 Monaten bis 18 Monate 

Betreuungsmodul Verpflegung Verpflegungskosten Volltarif inkl. Verpflegung 

Vormittag Frühstück & Znüni 2.50 CHF 77.00 CHF  

Mittag1 Mittagessen 5.00 CHF  38.00 CHF 

Nachmittag Zvieri 1.00 CHF  75.00 CHF  

    

Ganzer Tag2 alle Mahlzeiten 8.50 CHF  137.00 CHF  
1 Das Mittagsmodul kann nicht einzeln gebucht werden, sondern nur zusammen mit Vor- und/oder 

Nachmittag 

2 Wenn alle Module angewählt werden, wird automatisch der Volltarif von CHF 137.00 berechnet 

3.2 Kinder ab 18 Monate bis Ende Kindergarten 

Betreuungsmodul Verpflegung Verpflegungskosten Volltarif inkl. Verpflegung 

Frühstück und 

Kindergartenweg1 

Frühstück 3.00 CHF 24.00 CHF 

Vormittag Frühstück & Znüni 5.00 CHF 68.00 CHF  

Mittag2 Mittagessen 10.00 CHF  38.00 CHF 

Nachmittag Zvieri 2.00 CHF  65.00 CHF  

    

Ganzer Tag3 alle Mahlzeiten 17.00 CHF  125.00 CHF  

Ganzer Tag während 

Schulzeit4 

alle Mahlzeiten 17.00 CHF 112.00 CHF 

1 Das Modul Frühstück und Kindergartenweg können nur von Kindergartenkindern gebucht werden. 

2 Das Modul Mittag kann nicht einzeln gebucht werden, sondern nur zusammen mit Vor- und/oder 

Nachmittag. Ausgenommen hiervon sind die Kindergartenkinder, welche das Modul Mittag einzeln 

buchen dürfen. 

3 Wenn die Module Vormittag, Mittag und Nachmittag angewählt werden, wird automatisch der Volltarif 

von CHF 125.00 berechnet.  

4 Wenn für ein Kindergartenkind die Module Frühstück, Mittag und Nachmittag ausgewählt werden, 

wird automatisch der Volltarif von CHF 112 berechnet. 
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